
Pagina  1 di 5    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-

SANITARIA LOCALE  

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA N. 330 DEL 02/07/2024. 

 

  

Proposta n. 346 del 01/07/2024. 
  

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL OGLIASTRA  

  

  

OGGETTO: Avviso Manifestazione di interesse per conferimento di n. 2 incarico di collaborazione 

esterna in regime libero-professionale per Assistente Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei 

Funz. – Profilo profess. del Ruolo Sanitario da destinare alle attività del Progetto Esecutivo 

Sorveglianza Infezioni Correlate All’assistenza Presidio Ospedaliero “N.S. Della Mercede”. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore  Dott.ssa Loredana Piras    

Il Responsabile del 
Procedimento  Dott. Andrea Marras 

 
  

Il Responsabile 
della Struttura  

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
 SI [    ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ x ]  

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

SI [ ]                          NO [ x ]  
     

  



Pagina  2 di 5    

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina Direttore 

Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 01 del 03/01/2024 con quale si nomina Direttrice dei 

Servizi Socio Sanitari la Dott.ssa Lorena Paola Urrai; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2°, del D. Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere ad esigenze di 

carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possano avvalersi delle forme 

contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di 

lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL per la Sanità; 



Pagina  3 di 5    

VISTO il Progetto denominato “Potenziamento PUA e rafforzamento PUA UVT ASL Ogliastra” - cod. UP-

04_PUA_UVT; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione ASL Ogliastra n. 296 del 14/06/2024 avente ad oggetto “PRESA 

DATTO PROGETTO ESECUTIVO SORVEGLIANZA INFEZIONI CORRELATE ALLASSISTENZA PRESIDIO 

OSPEDALIERO N.S. DELLA MERCEDE.”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del progetto di cui trattasi richiede l’assegnazione di personale ad hoc, nello 

specifico n. 2 Assistente Sanitario da assegnare ad attività di; 

di consulenza, docenza e: 

 Analisi dei problemi e delle possibili soluzioni per integrare le ICA, anche sostenute da microrganismi multi 

 Integrare in un archivio i dati epidemiologici sulla sorveglianza delle infezioni in terapia intensiva rilevati dai 

diversi network già esistenti (SPIN-UTI, sistemi regionali) resistenti, nel sistema nazionale di sorveglianza 

delle malattie infettive; 

 Disegno sistema informativo integrato perla sorveglianza ICA-AMR. 

 Coordinamento operativo per la formazione per i referenti e il sostegno alle azioni del PNRR; 

 Monitoraggio ambientale blocco operatorio - Implementazione protocolli sorveglianza sanitaria; 

 Sorveglianza sito chirurgico (Chirurgia); 

 Adozione del protocollo concordato per la rilevazione dei dati sulle infezioni in terapia Intensiva nell’ambito 

del Progetto SPIN-UTI - Trasmissione dei dati al Centro di coordinamento Nazionale (Terapia intensiva); 

 Assicurare la partecipazione del Presidio Ospedaliero Unico ai sistemi di sorveglianza delle infezioni 

correlate all’assistenza (ICA); 

 Disegno sistema informativo integrato per la sorveglianza ICA-AMR Indicatore/i di risultato - Valutazione di 

fattibilità di un sistema integrato per la sorveglianza delle ICA e individuazione delle azioni necessarie per la 

sua integrazione nel sistema web dedicato alle malattie infettive; 

 Implementazione protocolli sorveglianza sanitaria e gestione dei pazienti con colonizzazione/infezione da 

Enterobacteriaceae CPE/CRE e controllo per la diffusione del Clostridium Difficile; 

CONSIDERATO poi che per realizzare gli obiettivi posti è necessario il reclutamento n. 2 unità di Assistente 

Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei Funz. – Profilo profess. del Ruolo Sanitario per 20 ore settimanali 

ciascuno;    

VALUTATA la necessità di procedere all’assunzione delle 2 figure professionali suddette, al fine di realizzare gli 

obiettivi del Progetto denominato "PROGETTO ESECUTIVO SORVEGLIANZA INFEZIONI CORRELATE 

ALL’ASSISTENZA PRESIDIO OSPEDALIERO “N.S. DELLA MERCEDE” - ASL n. 4 Ogliastra; 

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, indire una selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di incarico di collaborazione esterna libero professionale, per 20 ore settimanali, per mesi 8, n. 2 

unità di Assistente Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei Funz. – Profilo profess. del Ruolo Sanitario;    

VISTO il Bando di “Avviso di Manifestazione di interesse per il conferimento di n. 2 incarico di collaborazione esterna 

in regime libero-professionale ad Assistente Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei Funz. – Profilo profess. del 

Ruolo Sanitario da destinare alle attività per il Progetto denominato "PROGETTO ESECUTIVO SORVEGLIANZA 

INFEZIONI CORRELATE ALL’ASSISTENZA PRESIDIO OSPEDALIERO “N.S. DELLA MERCEDE” - ASL n. 4 

Ogliastra” e il relativo modulo di domanda che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



Pagina  4 di 5    

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del P.O. Lanusei Dott. Luigi Ferrai, Referente Scientifico del Progetto 

di cui trattasi; 

Per le motivazioni sopra riportate  

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [ x ]  FAVOREVOLE [ x ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI INDIRE una Manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarico di 

collaborazione esterna libero professionale, per 20 ore settimanali, per mesi 8, n. 2 unità di 

Assistente Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei Funz. – Profilo profess. del Ruolo 

Sanitario da destinare alle attività del Progetto denominato "PROGETTO ESECUTIVO 

SORVEGLIANZA INFEZIONI CORRELATE ALL’ASSISTENZA PRESIDIO OSPEDALIERO “N.S. 

DELLA MERCEDE” - ASL n. 4 Ogliastra”; 

2) DI APPROVARE il relativo Avviso (all. 1) e modulo (All. 2) allegati al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

3) DI DISPORRE la pubblicazione integrale dei bandi di selezione sul sito aziendale ASL n. 4 Ogliastra 

www.aslogliastra.it alla voce “Bandi di Concorso e Selezione”, con effetto di pubblicità legale ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 32 della L. 69 del 18.06.2009;  

4) DI STABILIRE in giorni 10 dalla data di pubblicazione del presente avviso sul sito dell’ASL Ogliastra, 

il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alle suddette procedure; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali della ASL Ogliastra per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-

sanitaria Locale Ogliastra. 

IL DIRETTORE GENERALE  

 Dott. Andrea Marras 

(firma apposta sul frontespizio) 

  

http://www.aslogliastra/
http://www.aressardegna.it/


Pagina  5 di 5    

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Bando di “Avviso di Manifestazione di interesse per il conferimento di n. 2 incarico di collaborazione esterna in 

regime libero-professionale a un Assistente Sanitario, Area dei Prof. Della Salute e dei Funz da destinare alle 

attività del Progetto denominato "PROGETTO ESECUTIVO SORVEGLIANZA INFEZIONI CORRELATE 

ALL’ASSISTENZA PRESIDIO OSPEDALIERO “N.S. DELLA MERCEDE” - ASL n. 4 Ogliastra”; 

2)  Modulo di domanda; 

 

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
  
  

  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra dal 
02/07/2024 al 17/07/2024. 
  
  
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra  

  

Dott.ssa _____________________________         

  

  


		2024-07-02T17:08:59+0200
	PIRAS LOREDANA


		2024-07-02T17:09:22+0200
	ANDREA MARRAS


		2024-07-02T17:11:18+0200
	PASSETTI TIZIANA


		2024-07-02T17:11:56+0200
	LOGIAS FRANCESCO


		2024-07-02T17:13:35+0200
	PIRAS LOREDANA




